
علمی -آموزشی 4

گــروه علمی و آموزشــی- 
شــرکت تایلندی اچ جی رباتیکس 
از تولید پهپاد مســتحکمی با بال های 
ثابت خبر داده که قادر به نشســت و 

برخاست به صورت عمودی است.
ایــن پهپاد به علت اســتفاده از 
بال های ثابت هم می تواند ســریع تر 
پرواز کند و هم مســافت طی شــده 
توســط آن در مقایســه با نمونه های 
مشابه بیشــتر است. مزیت دیگر این 
پهپاد این اســت که علیرغم استفاده 
از بال هــای ثابت به صورت عمومی 
نشست و برخاست می کند و لذا نیازی 
به باند پرواز و فرودگاه نیز ندارد. پهپاد 
یادشــده بر خلاف دیگــر پهپادهای 
عمود پــرواز فاقد تعداد زیادی ملخ، 
یا برخی تجهیزات مکانیکی سنگین و 
پیچیده است که موجب اضافه وزن و 

سنگین شدن آن می شود.
در انتهای بال ثابت این پهپاد و در 
بخش دم از دماغه ای خاص اســتفاده 
شــده که خم شدن آن در حالت پرواز 
حرکت رو به جلو را تســهیل کرده و 
صــاف قرار گرفتــن آن موجب بلند 

شدن راحت عمودی می شود.
این پهپاد وتــال نام دارد و برای 
کنترل زمین های کشاورزی و نظارت 
و گشت زنی ساخته شده است. طول 
بال ایــن پهپاد ۱۳۰۰ میلی متر و بدنه 
آن از جنس فیبر کربنی اســت. وزن 
کل پهپــاد مذکور بــه ۳.۸ کیلوگرم 
می رســد. دو موتور این پهپاد توسط 
یک باتری لیتیومی ۱۲ آمپری با قابلیت 
تعویض سریع تغذیه می شوند که طبق 
گزارش ها، یک بار شارژ آن برای ۶۰ 

دقیقه پرواز کافی است.

حداکثر ســرعت پهپاد تایلندی 
به ۹۰ کیلومتر در ســاعت می رسد و 
امــکان حمل حداکثر ۸۰۰ گرم بار را 
دارد. حسگرها و دوربین های متعدد 
بررســی محیطی را توسط این پهپاد 

تسهیل می کند.

با افزودن ماژول های نسل چهارم 
و پنجم برقراری ارتباط مخابراتی میان 
این پهپاد و ایســتگاه زمینی از فاصله 
حداکثر هفــت کیلومتــری ممکن 
می شود. قیمت این محصول ۲۳ هزار 

دلار است.

گروه علمی و آموزشی- پینین 
فارینــا دی ان ای طراحــی ایتالیایی 
منحصر به فرد خــود را در طراحی 
ایــن کامیون آینده نگر وارد کرده و با 
خطوط ظریف و زیبا و تمرکز روی 
آیرودینامیــک، آن را تکمیــل کرده 

است.
پینیــن فارینــا طــی یکــی از 
جدیدترین پروژه های خود کامیون 
سنگین هوشمند و خودران شینگتو 
)Xingtu( را برای شرکت دیپ وی 
)DeepWay( طراحی کرده است.

دیپ وی شــرکتی اســت که 
توسط شــرکت بایدو، غول اینترنتی 

چین، پشــتیبانی می شــود . کامیون 
شــینگتو به ۱۱ دوربین آنبورد، یک 
آشکارســاز فروســرخ، رادارهای 
موج میلیمتری و یک حســگر لیدار 
مجهز شــده است که امکان رانندگی 
خودران و قدرت تشخیص مسافت 
فــوق طولانی بیش از یک کیلومتری 

را برای آن فراهم می کنند.
شــینگتو توســط پنین فارینا 
شانگهای برای سناریوهای عملیاتی 
و با هدف بــرآورده کردن نیازهای 
رانندگی هوشــمند طراحی شــده 

است.
ســامانه هــوش بزرگراهــی 

دیپ وی بر اساس فناوری رانندگی 
خودران بایدو شــکل گرفته و امکان 
رانندگی خودران از سنجش تا ارائه 
واکنش در ۱۰۰ میلی ثانیه و همچنین 
سنجش فوق طولانی مسیر پیش رو 

را فراهم می کند.
در مــورد عملکــرد، ضریب 
مقاومــت در برابر باد شــینگتو در 
آزمایش ها برابر با ۰.۳5 نشــان داده 
شــده که به طور موثر مصرف انرژی 

کلی را کاهش می دهد. 
با بارگیری کامل، بســته باتری 
45۰ کیلــووات ســاعتی کامیــون 
شــینگتو می تواند با یک بار شــارژ 

کامل مســافت ۳۰۰ کیلومتر را طی 
کند و تنها در یک ساعت شارژ شود. 
همچنین، امــکان جایگزینی آن طی 

فقط شش دقیقه وجود دارد.
باتری یکپارچه شده سبک وزن 
و طراحی شاسی شینگتو به گونه ای 
صورت گرفته تا نســبت به کاهش 
مقاومــت باد اطمینان حاصل شــده 
و همچنیــن پایــداری در حرکت و 

کارکرد آسان حاصل شود. 
پینین فارینــا دی ان ای طراحی 
ایتالیایی منحصــر به فرد خود را در 
طراحی این کامیــون آینده نگر وارد 
کــرده و با خطوط ظریــف و زیبا و 

تمرکــز روی آیرودینامیــک، آن را 
تکمیل کرده است. تجربیاتی که طی 
5۰ ســال در زمینــه آیرودینامیک از 
آزمایش های مختلــف در تونل باد 
شــرکت حاصل شــده در این زمینه 

موثر بوده اند.
پینین فارینــا به طراحی داخلی 
کامیون شــینگتو نیز توجه ویژه ای 
داشــته اســت. در واقع، بــا کابینی 
هوشــمند مواجه هستیم که به عنوان 
خانــه دوم بــرای رانندگانی که باید 
ســفرهایی طولانــی را انجام دهند، 

عمل کند. 
مجهــز بــه دســتیار صوتــی 

هوشــمند، ســامانه 
با  ســرگرمی  اطلاعــات 

نمایشگر لمســی بزرگ و صندلی 
ها و تختخوابی بسیار راحت، راننده 
کامیون شــینگتو هنگام حرکت در 
جــاده ها با یک محیط کار و زندگی 

بسیار راحت مواجه خواهد بود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
براســاس گزارشــی جدید موتورلا 
مشغول توســعه موبایل پرچمداری 
با دوربین پشــتی ۲۰۰ مگاپیکسل، 
نمایشــگر ۶.۶۷ اینچی او ال ای دی 

با لبه های خمیده است.
طبــق گــزارش هــا موتورلا 
تصمیــم دارد موبایل پرچمدار »ادج 
 Motorola Edge(»اولتــرا  ۳۰
Ultra ۳۰( را در بازارهــای جهانی 
عرضه کند. این دستگاه نسخه تغییر 
یافته »موتورلا ادج ایکس ۳۰« است 
که در دســامبر ۲۰۲۱ میلادی اعلام 

شد.
اســناد جدیدی نشان می دهد 
این زیرمجموعه متعلق به لنوو روی 
یــک پرچمدار جدید بــا نام رمزی 
»فرانتیــر«)Frontier( کار می کند. 
پیش بینی می شــود در این دستگاه 
نســل جدید تراشه اسنپ دراگون و 
یک دوربین ۲۰۰ مگاپیکسلی به کار 

رود.
 Technikگــزارش طبــق 
News موتــورلا فرانتیــر مجهز به 

یــک نمایشــگر او ال ای دی ۶.۶۷ 
اینچــی با لبه های خمیده اســت که 
وضــوحFull HD و رفرش ریت 

۱44 هرتز دارد.
دوربین سلفی این موبایل نیز۶۰ 
مگاپیکسلی است. علاوه بر آن موبایل 
مذکور مجهز به قابلیت امنیتی»همیشه 
روشــن«)Always On( است که 
 Gen۱ Snapdragon۸ در تراشه

وجود دارد.
تنظیمات دوربین پشتی دستگاه 
نیز شــامل یک لنز ۲۰۰ مگاپیکسلی 
اصلی اســت و عــلاوه برآن یک لنز 
5۰مگاپیکســل اولتراواید و لنز ۱۲ 
 مگاپیکســل تلــه فوتو نیــز وجود 

دارد.
این دســتگاه احتمــالا در دو 
 RAM نسخه که یکی ۸ گیگابایت
و ۱۲۸ گیگابایــت حافظه داخلی و 
دیگــری ۱۲ گیگابایــتRAM و 
۲5۶ گیگابایت حافظه داخلی عرضه 

خواهد داشت.
احتمــالا موتــورلا فرانتیــر با 
سیســتم عامل اندرویــد ۱۲ به بازار 

عرضه شــود. درحــال حاضر هیچ 
اطلاعاتــی درباره باتری دســتگاه 

موجود نیست.

علاوه برآن زمان عرضه تجاری 
دســتگاه و نام تجاری نهایی آن نیز 

اعلام نشده است.

برای کنترل زمین های کشاورزی؛

پهپاد عمود پرواز تایلندی با بال های ثابت از راه می رسد

شینگتو؛ ترجمه ای بر کامیون با لهجه ایتالیایی!

پرچمدار موتورلا با دوربین ۲۰۰ مگاپیکسیلی!

گــروه علمی و آموزشــی- 
"محمدرضا ســیفی" مدیرکل دفتر 
توســعه عدالت آموزشی و آموزش 
عشــایر وزارت آمــوزش و پرورش 
درباره طرح نهضت نصیب آموزشی 

یکسان آموزشــی گفت: در نهضت 
نصیب آموزشی یکسان چهار محور 
اساسی وجود دارد، پوشش تحصیلی 
دانش آموزان، پوشش تحصیلی دانش 
آموزان دختر نســبت به کل جمعیت 

دانش آموزی، نرخ گذر یعنی آماری 
که به ما نشــان دهد چنــد درصد از 
دانش آموزان دوره دبستانی وارد دوره 
متوسطه اول شدند و چه تعداد از اینها 
ریزش داشــتند، ترک تحصیل کردند 

و بازمانده از تحصیل شــدند و محور 
چهارم بهداشــت، سلامت و تربیت 

بدنی نیز مد نظر قرار گرفته است.
وی در ادامه بیان کرد: ما نهضت 
نصیب آموزشــی یکسان را بر اساس 
این چهار شاخص مهم پیش برده ایم 
لذا نکته و اســاس هدف این است که 
باید میزان ترک تحصیل دانش آموزان 
را کاهش دهیم و کاری کنیم سال های 
آینده این نرخ پوشش تحصیلی ذیل 
هدف نهضت نصیب آموزشی یکسان 

رشد یابد.
سیفی با اشــاره به منویات مقام 
معظم رهبــری در خصوص اهمیت 
به مناطق محروم خاطرنشان کرد: این 
برنامه متناســب با بیانات ایشان بوده 
است؛ ایشــان تاکید داشتند که دانش 
آمــوزان در نقاط دوردســت تفاوتی 
با دانــش آموزان در تهران نداشــته 
باشــند. در بیانیــه گام دوم کــه یک 
سند راهگشا اســت ایشان فرمودند 
آنچه تاکنون انجام شــده با آنچه باید 
انجام می شده، دارای فاصله ای ژرف 
است. در جمهوری اسلامی، دل های 
مســئولان به طور دائم باید برای رفع 
محرومیتّ ها بتپد و از شــکاف های 

عمیق طبقاتی بشدّت بیمناک باشند.
آموزشی  کیفیت  ضرورت 

برابر برای همه دانش آموزان
مدیــرکل دفتر توســعه عدالت 
آموزشــی و آموزش عشایر وزارت 
آموزش و پرورش گفت: مساله اصلی 
در طرح نصیب آموزشــی این است 
که علاوه بر اینکه باید دسترسی برابر 
آموزشی ایجاد کنیم باید  بتوانیم یک 
آمــوزش با کیفیت برای همه کودکان 

در تمام سنین فراهم کنیم.
وی اظهــار داشــت: یافته های 
پژوهشــی ما نشان می دهد؛ برخی از 

عوامل موثر در کیفیت یادگیری دانش 
آموزان در دسترس بودن آموزش های 
کسب شــده، بهبود شــرایط نیروی 
انسانی و اســتفاده از معلمان توانمند 
اســت. عدالــت آموزشــی جــزو 
زیرنظام های سند تحول بنیادین است 
از ایــن رو معاونت هــا و بخش های 
دیگــر آموزش و پــرورش هم به آن 
توجــه دارند. به همیــن خاطر برای 
اینکــه فعالیت های هــر بخش که به 
حــوزه عدالت آموزشــی می پردازد 
انسجام داشته باشد ما این را در دوره 

ابتدایی معطوف کردیم.
وی افزود: شاخصه هایی از جمله 
پوشش تحصیلی، ترک تحصیلی ها، 
کیفیت آموزشــی، کلاس های چند 
پایه، مــدرک تحصیلی کارکنان و… 
در دروه ارزشــیابی و نظــام پایــش 

آموزشی کشور قابل تامل بوده و مورد 
تاکید قرار گرفته اســت. مسلماً نظام 
آمــوزش و پرورش بــا هدف ارتقاء 
کارایــی، کیفیت آموزشــی و ارتقاء 
شــبکه توسعه یافتگی در صدد است 
دسترســی راحت به آموزش را برای 

همه فراهم سازد.
۶۴ منطقه کشــور به لحاظ 
شــرایط آموزشی لازم التوجه 

هستند
ســیفی با اشــاره به بررسی ۳۲ 
استان کشور به لحاظ لازم التوجه بودن 
مناطــق گفت: ما برای اینکه به هدف 
خود برسیم در ابتدا لازم بود بدانیم در 

چه وضعیتی قرار گرفته ایم؛ بنابراین 
از هر ۳۲ اســتان کشــور دو منطقه را 
شناســایی کردیم، ایــن مناطق جزو 
مناطقی بودند که در شــاخص های 
چهارگانه ما بــه عنوان ضعیف ترین 
منطقه اســتان خودشــان به حساب 
می آمدند. در مجموع ۶4 شهرســتان 
پایین ترین وضعیــت را در آن چهار 
محور و شــاخصی که پیشــتر عنوان 

شد، کسب کردند.
مدیــرکل دفتر توســعه عدالت 
آموزشــی و آموزش عشایر وزارت 
آموزش و پــرورش گفت: همچنین 
44۹ شهرســتان، ناحیه و منطقه مورد 
رتبه بندی قرار گرفتند تا در نهایت این 
۶4 منطقه از آن استخراج شود، این ۶4 
شهرستان وضعیت مطلوبی ندارند و 
جزو مناطقی هستند که نیازمند توجه 

بیشترند.
وی اضافه کرد: ما می دانســتیم 
که این طرح مورد اســتقبال مسئولین 
بومی و منطقه ای قرار می گیرد، از این 
رو برنامه ها و اقدامات باید بومی و از 
جنس همان منطقه و فرهنگ باشــد. 
مثلا در زمینه به سازی ساختمانی هیچ 
تحمیلی بر ســاخت و ساز بر اساس 
بخش خصوصی نیست بلکه بر اساس 
فرهنگِ بومی جغرافیایی منطقه انجام 

می شود.
ســیفی گفت: این ۶4 شهرستان 
در ابتدا مشــکل خاص منطقه خود را 
دقیقا تعریف و شناسایی کردند، سپس 

با مسئولین محلی از جمله فرماندار، 
دهیار، بخشــدار و حتی اســتانداران 
اســتانهای کشور جلســات ویژه ای 
تشکیل دادند و بر اساس آن هر کدام 
از ادارات و نهادهــای ســازمان های 
اســتانی یک وظیفه را بر عهده گرفت 
تا بتوانند به نوعی مشــکلات را حل 
کننــد. به عنوان مثــال در یکی از این 
مناطق نرخ گذر از ابتدایی به متوسطه 
اول خیلی پایین بود که این آمار مورد 

توجه استاندار قرار گرفت.
برنامــه نهضــت نصیب 
برنامه های  جــزو  آموزشــی 

مصوب نیست
مدیــرکل دفتر توســعه عدالت 
آموزشــی افزود: یکی از مشــکلاتی 
که ما در اجرای برنامه نهضت نصیب 
آموزشــی داریم این اســت که این 

موضــوع جزء برنامه هــای مصوب 
نیســت و ضمانت مالی ندارد. وقتی 
ایــن طــرح و برنامه هــای مصوبه 
معاونت آموزش ابتدایی نباشــد در 
نظر گرفته نخواهد شــد. اما ما سعی 
کردیم کارهایی را انجام بدهیم؛ در دو 
مرحله یک مبلــغ ۱۸ میلیارد تومانی 
و یک مبلــغ ۳۰ میلیارد تومانی برای 
توســعه و تجهیز ۶4 شهرستان لازم 
التوجه از طریق ســازمان نوســازی 
مدارس به اســتان ها ارسال کردیم اما 
این پولی نیســت که بتواند مشکلات 

را حل کند.
وی خاطرنشــان کــرد: نکتــه 

مهم دیگر این اســت برخی مدیران 
ما هنــوز توجیه نیســتند این برنامه 
می تواند شــاخص های تربیتی را در 
زمینه پرورشــی، ورزشی، فرهنگی و 
هنــری را افزایش دهد. اگر ما بتوانیم 
مشــکلاتی را که در پایش محافظت 
نصیب آموزشی یکسان شناسایی شده 
استخراج کنیم بسیاری از موضوعات 
دیگــر مثل مســائل تربیــت بدنی، 
فرهنگی و آموزشی حل خواهد شد.

ســیفی عنوان کرد: پیشــنهادی 
که داریم این اســت که وزیر آموزش 
وپرورش مجدداً در شــورای مدیران 
کل اســتان ها این موضــوع را مطرح 
کنــد. حتی اگــر در هیئت دولت هم 
مطرح شود تا به عنوان یک لایحه در 
مجلس بررسی شــود بسیار کارگشا 
خواهــد بود؛ زیرا قرار بر این اســت 
که ما منویــات مقام معظم رهبری را 
اجرا کنیم و عدالت آموزشــی مطالبه 

چندین ساله ایشان است.
هــزار   ۶۴۰ حضــور 
دانش آمــوز در کلاس های چند 

پایه
مدیــرکل دفتر توســعه عدالت 
آموزشــی و آموزش عشایر وزارت 
آموزش و پرورش در پاســخ به این 
ســوال که طبق پایش های شما میزان 
کلاس های چندپایه چقدر اســت؟ 
گفت: ما ۶4۰ هزار دانش آموز داریم که 
در کلاس های چندپایه حضور دارند. 
اکثــر این دانش آمــوزان در مدارس 
مناطق ســخت گذر و کوهســتانی 
هســتند که پراکندگی زیادی در آنجا 
وجود دارد به خصوص مناطق عشایر 
به دلیــل اینکه تعــداد دانش آموزان 
اندک می شود و از جاهای مختلف با 
 سنین متعدد در کلاس درس حضور 

دارند.
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شناسایی۶4 منطقه لازم التوجه به منظور تحقق عدالت آموزشی؛

۶۴۰ هزار دانش آموز در 
کلاس های چند پایه درس 

می خوانند
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی درباره ضرورت آموزش یکسان به دانش آموزان سراسر کشور گفت: 

برای طرح نهضت نصیب آموزشی یکسان ۴۴۹ شهرستان، ناحیه و منطقه مورد رتبه بندی قرار گرفتند که 
در نهایت ۶۴ شهرستان با وضعیت نامطلوب از آن استخراج شدند.

عدالــت آموزشــی جــزو زیرنظام هــای ســند تحــول بنیادیــن اســت از ایــن رو 
معاونت هــا و بخش هــای دیگــر آمــوزش و پــرورش هــم بــه آن توجه دارنــد. به 
همیــن خاطر بــرای اینکــه فعالیت هــای هر بخــش که به حــوزه عدالت آموزشــی 
می پــردازد انســجام داشــته باشــد مــا ایــن را در دوره ابتدایــی معطــوف کردیم.


